

S P R A W O Z D A N I E
Z PRACY KOMISJI PROMOCJI I ROZWOJU
RADY MIEJSKIEJ W WĄCHOCKU ZA OKRES 2006-2010r.

W czasie bieżącej kadencji Komisja Promocji i Rozwoju obradowała na podstawie corocznych planów pracy. W czasie kadencji odbyło się czterdzieści sześć posiedzeń komisji, część z nich ze względu na uwarunkowania merytoryczne odbyło się wspólnie innymi Komisjami Stałymi. W skład komisji od początku wchodził: Przewodnicząca śp Halina Bzymek, Jarosław Pajak oraz Zdzisław Przygoda. W trakcie kadencji do składu komisji dołączyli: Sebastian Staniszewski (od 28.IX.2007r), od 29.I.2009r pełniący funkcję przewodniczącego komisji oraz Tadeusz Mazurkiewicz oraz Krystyna Chojnacka (od 04.VII.2008r). Frekwencja podczas posiedzeń komisji wyniosła około 85%.

W posiedzeniach komisji zwykle uczestniczyli Burmistrz, Skarbnik, kierownik referatu inwestycji, dyrektor MGOK oraz pracownicy urzędu i jednostek organizacyjnych odpowiedzialni za rozwój gminy oraz jej promocję. Udział brali również mieszkańcy gminy, przedstawiciele organizacji pozarządowych oraz przewodniczący jednostek pomocniczych. Na posiedzenia zapraszano również ekspertów z zewnątrz, min Pana Mieczysława Szczodrego, który 7.XII.2007 prezentował koncepcję rewitalizacji Wąchocka, Pana Rafała Graczkowskiego, który referował przygotowane Plany Odnowy Miejscowości (16.IV.2008), Pana Rafała Koziela sporządzającego Studium Uwarunkowań i Kierunków Zagospodarowania Przestrzennego (23.IV.2010) czy Pana Jerzego Michtę prezentującego propozycje zmian herbu gminy (23.IV.2010).

Podczas posiedzeń analizowano materiały sesyjne zgodne z zakresem merytorycznym komisji oraz szeroko dyskutowano na tematy związane z rozwojem i promocją gminy. Efektem prac było wypracowanie szeregu wniosków z których część doczekała się częściowej lub pełnej realizacji, natomiast inne stały się przyczynkiem do dalszej dyskusji i nowych pomysłów. Dotyczyły one min. propozycji utworzenia stron internetowych przez każdą ze szkół oraz przyspieszenia prac nad stroną internetową gminy, stałego wydawania gazety gminnej nawet kosztem zamówień w wydawnictwach lokalnych, propozycji zwiększenia bezpieczeństwa pieszych na ul. Torowej, zatrudnienia inspektora ds promocji gminy, stworzenia strategii promocji gminy, kontroli obowiązku zawierania umów dotyczących wywozu

odpadów komunalnych oraz realizowania obowiązku przyłączenia się do sieci kanalizacyjnej, koncepcji sieci oczyszczalni przydomowych, modernizacji oświetlenia ulicznego, inwentaryzacji dzikich wysypisk, przejęcia działek od Agencji Rynku Rolnego dla budowy świetlicy w Wielkiej Wsi, budowy ulicy Nadrzecznej jak i poszukiwań miasta partnerskiego co miało miejsce podczas partnerskiej wizyty w Niemczech, w powiecie Vechta gdzie nasi przedstawiciele przedstawili ofertę współpracy lokalnemu samorządowi. Przytoczone wyżej przykłady dają nam dzisiaj spojrzenie jak wiele zmian miało miejsce w kończącej się kadencji – dzisiaj każda ze szkół ma stronę internetową jak też nie budzi zdziwienia potrzeba zatrudnienia osoby ds. promocji. Mamy nadzieję, że i pozostałe wnioski doczekają się szerszego spojrzenia i realizacji.

Podsumowując uważam, że Komisja właściwie wykorzystała swój czas pracy. Warto o tym powiedzieć gdyż Komisja Promocji i Rozwoju była nową komisją w wąchockim samorządzie, nie mogła korzystać z doświadczenia czy dorobku posiedzeń komisji w poprzednich kadencjach. Wielogodzinne posiedzenia były platformą do wymiany poglądów i dyskusji. Jesteśmy przekonani, że pomysły, analizy i opinie, które zostały wypracowane były konstruktywne i przydatne do wykorzystania.

Przewodniczący Komisji Promocji i Rozwoju

Sebastian Staniszewski

